Correttore B1 2023

1 Scegli il riassunto che meglio corrisponde al testo (3)

- 1) Dum Claudio pater comitante populo triumphum agit, tribunus plebis, privato odio adductus, se in medium coniecit et illum de curru decicere conatus est. Claudio tamen, sexus statusque immemor, viam sibi aperuit inter Romanorum turbam, se in medium posuit et omnes corporis animique vires revocans tribunum in fugam vertit. Inde patri securum triumphum concessit.
- 2) Dum Claudio pater comitante laudanteque populo triumphum agit, tribunus plebis, invidia motus, in Claudiam turbae immixtam manus iniecit. Ea tamen, ad se omnes corporis animique vires revocans, tantam audaciam repugnavit atque eum pepulit. Inde patri concessit ut sine timore in Capitolium procederet.
- 3) Claudio, Vestalis virgo generoso sanguine nata, magnam pietatem in patrem suum ostendit. Patre triumphante, tribunus plebis, invidia motus privataque inimicitia, telum iniecit et triumphalem currum evolvere conatus est. At Claudio, oblita sexus, inter catervas prorupit et, omnes corporis animique vires revocans, tribunum amovit et patrem suum servavit. Sic triumphus celebrari potuit.
- 4) Claudio, Vestalis virgo, dum pater coram frequenti Romanorum plebe triumphum agit, adiuvante audacissimo tribuno plebis, repente medias inter catervas audaci nisu prorumpens et ad se omnes corporis animique vires revocans, patrem de curru evolvere conata est, ne liber in Capitolium ascensus ei permitteretur.

2 Indica se l'affermazione è vera, falsa o non deducibile dal testo (7)

1. Claudio, Vestalis virgo, ex antiquissimo sanguine Romano fuit (**NL**)
2. Ex senatus consulto triumphum Claudio pater agebat maximo senatorum concursu (**F**)
3. Dum Claudio pater in curiam venit, tribunorum plebis unus eum adgressus est (**F**)
4. Claudio virgo insignem pietatem in patrem ostendit (**V**)
5. Patris amor imbecilli corpori virginis mirabilem audaciam et vim dedit (**V**)
6. Prae sexu honestateque vittarum, Claudio in tribunum impetum facere non potuit (**F**)
7. Auctor non dubitat quin Claudio indigna patre suo fuerit (**F**)

3. Scegli la risposta corretta (comprensione) (8)

Claudio fuit:

- a) virgo arrogans et insolens
- b) sacerdos Apollinis
- c) **virgo magno animo et pietate**
- d) numquam immemor sexus honestatisque sua

Claudiae pater triumphum egit:

- a) sine senatus consensu
- b) **ex senatus consulto**
- c) militibus acclamantibus
- d) populi Romani decreto

Claudia virgo:

- a) in medium turbam, quia Vestalis erat, se non immisit
- b) **oblita sua honestatis in medias catervas prorupit**
- c) patrem adiuvare ausa non est
- d) per frequentem multitudinem ire non potuit